
 

 

 

All’albo 

Al sito Web – sezione Pon FSE 

Oggetto: Decreto approvazione graduatoria definitiva docenti Esperti esterni per la realizzazione 

del Moduli – “Robot Sapiens” – “Diamo i numeri” – “Codingando” afferente al Progetto 

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 

e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza  

Autorizzazione MI prot. n. Prot. AOOGABMI-53714 del 21 giugno 2022  

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-147 Tutto è possibile  

CUP: B84C22000900001 

Importo autorizzato € 26.640,30 

Moduli – “Robot Sapiens” – “Diamo i numeri” – “Codingando” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza; 

VISTA la Candidatura n. 1080653 di questo Istituto inoltrata sulla piattaforma telematica in data 

27/05/2022; 

VISTA  l’avvenuta pubblicazione, in data 17 giugno 2022, sulla pagina web dedicata al PON “Per la 

Scuola” 2014-2020 delle graduatorie delle istituzioni scolastiche aventi diritto al finanziamento 

e che con nota Prot. 53485 del 21/06/2022 è stato comunicato all’Ufficio scolastico regionale 

di competenza l’impegno finanziario; 

VISTA  la nota MI prot. AOOGABMI-53714 del 21 giugno 2022, con cui sono stati formalmente 

autorizzati tutti i progetti ammessi e completi di codice CUP; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 23 del 30/06/2022 che individua il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Rosa Lisa Denicolò quale destinatario dell’incarico di direzione e coordinamento; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti (n. 46 del 19/05/2022) e del Consiglio di Istituto (n. 21 del 

24/05/2022) per la realizzazione dei progetti relativi al Programma Operativo Complementare 

(POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con 

il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1. 

VISTA  la nota MI prot. AOOGABMI-53714 del 21 giugno 2022, con cui è stato formalmente 

autorizzato il Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-147 – Tutto è possibile, per un importo 

pari a € 26.640,30; 

VISTI i Regolamenti UE, Le linee guida “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai fondi Strutturali Europei 2014/2020” e tutta la normativa di riferimento per la 

ISTITUTO COMPRENSIVO "S.GIOVANNI BOSCO - G. VENISTI" - C.F. 93423330724 C.M. BAIC82300C - AB59F23 - Protocollo Generale

Prot. 0005332/U del 29/12/2022 15:30IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il proprio decreto Prot. 0003725/U del 04/10/2022 relativo all’assunzione nel programma 

annuale 2022 del finanziamento per un importo pari a € 26.640,30 del FDRPOC di cui al 

presente avviso; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n.129, “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il D.P.R. n.275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTO il Regolamento di Istituto volto a disciplinare le attività istruttorie e negoziali ed il fondo 

economale dell’Istituzione Scolastica, inerenti servizi, lavori e forniture, nonché le attività 

istruttorie e contrattuali inerenti il reclutamento degli esperti esterni approvati rispettivamente 

con delibere 37 e 38 del Consiglio d’Istituto del 23 settembre 2021; 

VISTE le delibere del Collegio Docenti n.37 del 30/06/2020 e del Consiglio d’Istituto n. 24 del 

30/06/2021 con le quali sono stati approvati i criteri per la selezione del Personale 

Interno/Esterno da coinvolgere nel PON; 

PRESO atto che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 

indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 

02.08.2017; 

Tenuto conto che dalla delibera n. 24 del 6/10/2022 della seduta del collegio docenti emerge l’assenza di 

figure professionali disponibili e con competenze specifiche per lo svolgimento delle attività 

previste per i moduli di seguito indicati  

VISTO l’avviso pubblico per la selezione di personale esterno all’istituzione per il reclutamento di una 

figura esperta per la realizzazione del Progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-147 – Tutto è 

possibile – Moduli – “Robot Sapiens” – “Diamo i numeri” – “Codingando” Prot. 

0004596/U del 14/11/2022  

VISTA la Nomina della commissione per valutazione dei Curricula per l’individuazione di un Esperto 

per la realizzazione dei Moduli – “Robot Sapiens” – “Diamo i numeri” – “Codingando” 

previsti dal Progetto 10.2.2AFDRPOC-PU-2022-147 Tutto è possibile, Prot. 0004998/U del 

05/12/2022 

VISTI il Verbale 1 relativo al modulo Robot Sapiens prot. 0005065/U del 07/12/2022, Verbale 2 

relativo al modulo Diamo i numeri Prot. 0005066/U del 07/12/2022, Verbale 3 relativo al 

modulo Codingando, Prot. 0005068/U del 07/12/2022 e delle rispettive graduatorie 

Tenuto conto che allo scadere dei 15 gg. non sono pervenuti né ricorsi né reclami  

 

DECRETA 

 

L’approvazione della graduatoria definitiva per l’individuazione del docente Esperto esterno per ciascun 

modulo indicato nella tabella sottostante.  

 

All’avente diritto sarà affidato l’incarico spettante.  

 

 



 

 

 

 

Modulo Titolo Esperto esterno 

individuato 

Ore di 

docenza 

Retribuzione 

Lorda 

Competenza in Scienze, 

Tecnologie, Ingegneria e 

Matematica (STEM) 

Robot Sapiens  
 

De Giglio Gianfranco 30 70€ all’ora 

Competenza in Scienze, 

Tecnologie, Ingegneria e 

Matematica (STEM) 

Diamo i numeri  
 

De Giglio Gianfranco 30 70€ all’ora 

Competenza in Scienze, 

Tecnologie, Ingegneria e 

Matematica (STEM) 

Codingando 
 

De Giglio Gianfranco 30 70€ all’ora 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Rosa Lisa Denicolò 


		2022-12-29T15:31:09+0100
	ROSA LISA DENICOLO'




